6

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 03.05.2020

              №42
г. Нижневартовск
	Председатель
	– В.В. Тихонов, глава города Нижневартовска

	Секретарь
	– Ю.М. Петрушина, главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска

Присутствовали:

	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна

	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Еремеев Александр Константинович
	-
	Временно исполняющий обязанности  начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	Заместитель главы города, управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович, ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента строительства

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сураев Олег Петрович

	заместитель начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

Повестка дня:

1. О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, С.В. Воронина,  О.Р. Юлдашев,  А.В. Сатинов, И.Ф. Салманов, С.П. Тян, Т.Г. Загинайко, А.Л. Барвинская, М.В. Смирнов, О.В. Журавлева, В.Л. Татаренков,  Л.Н. Шафранова,  В.П. Ситников, М.А. Коротаев, Д.А. Кощенко, Н.В. Лукаш, И.О. Воликовская,  К.В. Мороз, И.В. Борисова, А.Г. Потапов,  А.М. Морозов, С.В. Селиванова,   О.П. Сураев, О.Г. Метелица, А.Ш. Сиражиев, И.В. Тихонова, С В. Хомич, М.Ш. Мавлютов)

На 7 часов утра 03.05.2020:

- 11 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией с нарастающим итогом, 5 выздоровели;

- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 225 взрослых, в том числе 2 с ОРВИ;

- закончили наблюдение с нарастающим итогом - 1278 взрослых;

- под наблюдением  - 20 ребенок, в том числе 4 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19 (в том числе 1 прибыла из Москвы).
- закончили наблюдение – 451 ребенок.
- в инфекционном отделении БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница» (БУ «НОКДБ») на лечении 46 человек, в том числе 32 -  жители г. Нижневартовска. Всего на лечение 16 пациентов с диагнозом COVID-19 (из них жителей Нижневартовска – 8).
- Филиалом ФБУЗ проведено с нарастающим обследовано 4610 человек, положительные за сутки – 18 (в том числе Нижневартовск – 5).

Исполнение поручений:
1) Воликловская И.О. - проводится ежедневно встреча прибывающих в город авиатранспортом (за сутки  3 рейса, 108 пассажиров, транзитных - 0), всем вручены уведомления.
2) Лукаш Н.В. - проводится ежедневно встреча прибывающих в город железнодорожным транспортом, всем вручены уведомления (за прошедшие сутки –  5 поездов, прибыло 272 человека).

3) Ситников В.П. –  работа по развертыванию инфекционного госпиталя на базе корпусе «Г» проводятся по разработанному плану.
4) Кощенко Д.А., Лукаш Н.В. - Продолжаются проверки исполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий на объектах торговли, салонах красоты, парикмахерских, а так же организацией мероприятий в подъездах многоквартирных домов.
5) Лукаш Н.В.,– по организации совместных рейдов по контролю самоизоляции: со 178 жителями проведены беседы, составлено 2 протокола по ст.20.6.1 Ко АП РФ (за нарушение режима самоизоляции).
6) Сураев О.П. – сотрудниками УМВД по г. Нижневартовску за сутки было составлено 36 протоколов об АП по ст.20.6.1 Ко АП РФ
Слушали:

Перекокина В.Н.- в ходе проведения расследования случаев заражения  COVID-19 было установлено, что некоторые заболевшие посещали торговые комплексы, источник инфекции в близком окружении не установлен, в связи с чем, необходимо вводить в городе обязательный режим ношения масок во всех общественных местах.
Тихонов В.В. – выйти с инициативой в адрес Губернатора ХМАО-Югры о необходимости введения на территории города Нижневартовска обязательного режима ношения масок.
Лукаша Н.В. – для проведения контроля соблюдения режима самоизоляции недостаточно сил и средств УМВД и администрации города, необходимо привлечь силы и средства Росгрвардии для участия в рейдовых мероприятиях по контролю соблюдения режима самоизоляции.
Тихонова В.В. – необходимо подготовить письмо на УМВД по ХМАО-Югре  о привлечении сил Росгвардии к проведению рейдов по контролю за соблюдением режима самоизоляции на территории города Нижневартовска.  Предлагаю УМВД по г. Нижневартовску так же от себя обратиться с аналогичной просьбой.

Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.
2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Воликовской И.О. – подготовить в адрес Губернатора ХМАО-Югры проект письма о необходимости введения на территории округа обязательного режима ношения масок.
4. Лукашу Н.В. – подготовить проект письма на Управление внутренних дел ХМАО-Югры о привлечении сил Росгвардии к проведению рейдов по контролю за соблюдением режима самоизоляции на территории города Нижневартовска.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов